[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 28 мая 2015 года

                         № 588
О ходе реализации в 2014 году Стратегии
социально-экономического развития города
Радужный до 2030 года
  Заслушав информацию о ходе реализации в 2014 году Стратегии социально-экономического развития города Радужный до 2030 года, принятой решением Думы города Радужный от 19.06.2009 №590 (с изменениями на 25.12.2014), Дума города решила:

Принять к сведению информацию о ходе реализации в 2014 году Стратегии социально-экономического развития города Радужный до 2030 года (Прилагается).

Глава города

Г.П. Борщёв

Приложение

к решению Думы города
от 28.05.2015 № 588
Информация

о ходе реализации в 2014 году Стратегии социально-
экономического развития города Радужный до 2030 года

В муниципальном образовании город Радужный приняты следующие документы стратегического планирования:

- Стратегия социально-экономического развития города Радужный до 2030 года (решение Думы города от 19.06.2009 №590 (с изменениями на 25.12.2014);

- муниципальные программы города Радужный до 2020 года, обеспечивающие реализацию Стратегии социально-экономического развития города Радужный.

В 2014 году Стратегия социально-экономического развития города была актуализирована. Разработчиком внесения изменений в Стратегию социально-экономического развития города Радужный до 2020 года и на период до 2030 года являлось Общество с ограниченной ответственностью «Институт Территориального Планирования «Град», г. Омск.

В новой редакции Стратегии уточнена основная цель социально-экономического развития города, Это сохранение макроэкономической стабильности и переход к устойчивому развитию, создание условий для повышения качества жизни населения, превращение муниципального образования в территорию комфортного проживания и соответственно целевые показатели.

С учетом новой формулировки цели социально-экономического развития города определены новые приоритеты и задачи, обеспечивающие достижение цели

Управлением экономики и прогнозирования администрации города Радужный ежеквартально и ежегодно проводится мониторинг показателей Стратегии и программ.  Исходной базой для проведения мониторинга являются: статистическая отчетность, отчетность координаторов муниципальных программ города Радужный.

Итоги достижения индикативных показателей, определенных Стратегией социально-экономического развития города Радужный приведены в таблице № 1.

Итоги социально-экономического развития муниципального образования  город Радужный приведены в таблице № 2.

____________________________